
SP afdeling Boxtel 

www.boxtel.sp.nl 
  
Breukelsestraat 126 
5281 HG Boxtel 
T. 0411 68 67 60 
E  Boxtel@sp.nl 

 

Motie  
 

Openbaarheid rapport adviesorganen 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 6 november 2012,  
 
Overwegende dat:  
 

- Inspraak van burgers en het luisteren naar burgers van zeer groot belang is voor het goed 

functioneren van onze gemeente. 

- Adviesorganen en andere belangengroepen daar een belangrijke rol in hebben. 

- Het College onderzoek heeft laten doen naar de verschillende bestuurlijke netwerken in 

Boxtel, om uiteindelijk te kunnen komen tot adequaat overleg met adviesorganen en 

andere belangengroepen.  

- Er inmiddels een rapport ligt van dit onderzoek, met de titel ‘Het bestuurlijke netwerk’. 

- Het College op vrijdag 2 november jl. via een mailbericht heeft aangegeven dat dit rapport 

niet openbaar kan worden gemaakt, met het verzoek aan commissieleden om in de 

aanstaande discussie in de commissie bestuurlijke zaken van 14 november niet te citeren 

uit het betreffende rapport. 

- Het rapport vertrouwelijk ter inzage is gelegd, waardoor raadsfracties kennis hebben 

kunnen nemen van de inhoud van het rapport. 

- Wij na lezing van het rapport hebben geconstateerd dat het rapport belangwekkende 

politieke informatie bevat. 

- Het rapport dusdanig van opzet is dat naar onze mening geen geheimhouding kan worden 

uitgeroepen op basis van zowel het Reglement van Orde van de gemeenteraad, als artikel 

25 van de Gemeentewet, als artikel 10 Wet openbaarheid bestuur alsmede de Wet op de 

persoonsgegevens. 

Besluit: 
 

- Het College op te dragen het rapport ‘Het bestuurlijke netwerk’ voor de commissie 

bestuurlijke zaken volgende week woensdag 14 november aanstaande openbaar te 

maken, zodat dit rapport onderdeel uit kan maken van de discussie. 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Boxtel, 6 november 2012 
 
SP-fractie:      
 
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 

mailto:Boxtel@sp.nl

